
MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA  RICERCA

 ISTITUTO COMPRENSIVO LOIANO – MONGHIDORO

Via Michele dei Ramazzotti n. 24 – 40063 Monghidoro (BO)
Tel. 051.6555547   Codice Ministeriale BOIC88400V 

Codice Fiscale 91378920374   Codice UNIVOCO UFM9PS
e-mail: BOIC88400V@istruzione.it pec: BOIC88400V@pec.istruzione.it

Monghidoro, 25 Marzo 2021
All’Albo Pretorio 

Agli Atti

OGGETTO: Decreto di nomina Dirigente Scolastico per attività di Progettazione, Direzione e
Coordinamento nell’ambito del progetto PON:

Sotto
Azione

Codice 
Identificativo progetto

Titolo modulo Importo
Autorizzat

o
forniture

Importo
Autorizzato

spese generali
e pubblicità

Importo
Autorizzato

progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-
235

Potenziamento
KIT Scolastici

€ 6.400,00 € 1.129,41 € 7.529,41

CUP D11D20000320006
Il DIRIGENTE SCOLASTCO

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il decreto ministeriale n.129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto il 16/12/2019;
VISTO il P.T.O.F. di Istituto A.S. 2019/2020 e 2020/2021;
VISTO  l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC)
“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di
Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;
VISTA la Nota Prot. A00DGEFID/28319 del 10.09.2020, che rappresenta formale autorizzazione
dei progetti e di impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;
RILEVATA la  necessità  di  individuare  la  figura  a  cui  affidare  le  attività  di  Progettazione,
Direzione e Coordinamento del progetto;
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione;
VISTA la  Nota  AOOUSPBO  prot.42430013027  del  10.11.2020  dell’Ambito  Territoriale  di
Bologna che autorizza l’incarico di Progettazione, Direzione e Coordinamento del progetto;

DECRETA

Art. 1 – Affidamento incarico
Di  assumere  l’incarico  di  Progettazione,  Direzione  e  Coordinamento  per  la  realizzazione  delle
iniziative progettuali in oggetto.

B
O

IC
88

40
0V

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
28

 -
 2

5/
03

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 I

Firmato digitalmente da COSIMO DI GIORGIO

mailto:BOIC88400V@istruzione.it


MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA  RICERCA

 ISTITUTO COMPRENSIVO LOIANO – MONGHIDORO

Via Michele dei Ramazzotti n. 24 – 40063 Monghidoro (BO)
Tel. 051.6555547   Codice Ministeriale BOIC88400V 

Codice Fiscale 91378920374   Codice UNIVOCO UFM9PS
e-mail: BOIC88400V@istruzione.it pec: BOIC88400V@pec.istruzione.it

Art. 2 – Orario di servizio
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 14 ore eccedenti l’orario di servizio a
partire dall’avvio del progetto e  fino al termine dello stesso e comunque non oltre il 30.11.2021,
salvo ulteriori proroghe. 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro.
Art. 3 – Compiti
Il Dirigente avrà il compito di progettazione, direzione e coordinamento del progetto in oggetto,
curandone tutte le attività previste nel rispetto della temporizzazione prefissata e garantendone la
fattibilità;
Art. 4 – Compenso
Il compenso viene stabilito in € 25,00 orario lordo dipendente, ed è onnicomprensivo di tutte le
spese  eventualmente affrontate.
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti
e  corrisposto  a  conclusione  delle  attività  del  Progetti  dietro  effettiva  disponibilità  da  parte
dell’Istituto dei fondi di riferimento del presente incarico.

      Il Dirigente Scolastico
                                                                                          Prof. Cosimo di Giorgio

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate

B
O

IC
88

40
0V

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
28

 -
 2

5/
03

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 I

Firmato digitalmente da COSIMO DI GIORGIO

mailto:BOIC88400V@istruzione.it

	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
	ISTITUTO COMPRENSIVO LOIANO – MONGHIDORO

		2021-04-01T10:32:13+0200
	COSIMO DI GIORGIO




